
Święty Rafał Kalinowski (1835Święty Rafał Kalinowski (1835Święty Rafał Kalinowski (1835Święty Rafał Kalinowski (1835----1907) 1907) 1907) 1907)     
- oficer, powstaniec styczniowy, zesłaniec na syberię, karmelita bosy. 

 

 Urodził się w Wilnie jako syn Andrzeja, profesora matema-
tyki Uniwersytetu Wileńskiego i Józefy Płońskiej otrzymując na 
chrzcie imię Józef. Odznaczał się wyjątkowymi zdolnościami  
w nauce. W 1850 r. ukończył instytut szlachecki w Wilnie, a na-
stępnie przez dwa lata studiował agronomię w Hory-Horkach  
k. Orszy, lecz ten kierunek mu nie odpowiadał. W 1855 r. ukoń-
czył w Petersburgu carską Szkołę Inżynierii Wojskowej i przez 
cztery lata był tam wykładowcą matematyki i mechaniki budow-
lanej. W 1859 r. podjął pracę przy budowie kolei żelaznej Kursk 
- Odessa, ale z powodu złych warunków został na własną proś-

bę przeniesiony do Brześcia Litewskiego. 
 W czasie powstania styczniowego służył wiedzą wojskową, pełniąc funkcję mi-
nistra wojny i członka Rządu Narodowego. Mawiał, iż "nie krwi, ale potu potrzebuje 
Polska". Po upadku powstania został aresztowany i skazany na karę śmierci, która 
zamieniona została na 10 lat katorgi na Syberii. 
 Odrodzenie życia religijnego i ponowne zbliżenie do Boga rozpoczęło się u Ra-
fała już podczas powstania. W czasie pobytu na Syberii pro-
mieniował pobożnością i dobrocią wobec bliźnich. Po ogło-
szonej w 1868 r. amnestii od robót przymusowych osiedlił się 
w Irkucku. Na Syberii zaczął uczyć polskie dzieci katechizmu. 
Po powrocie do Wilna w 1874 r. objął w Sieniawie pracę wy-
chowawcy księcia Augusta Czartoryskiego (został błogosła-
wionym), z którym głównie przebywał w Paryżu. W 1877 r. 
wstąpił do nowicjatu karmelitów bosych w Grazu w Austrii, 
przybierając imię Rafała od św. Józefa. Studia filozoficzne  
i teologiczne odbył w Raab na Węgrzech i w 1881 r. złożył 
śluby zakonne. Rok później w Czernej k. Krakowa otrzymał 
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święcenia kapłańskie. O. Rafał został mianowany przeorem w Czernej, która liczyła 
wówczas tylko 8 ojców. Odnowa życia zakonnego wpłynęła na ożywienie duszpa-
sterstwa w kościele, który przyciągał mieszkańców najbliższej okolicy oraz pobliskie-
go Śląska. Ponadto karmelici służyli pomocą duszpasterską sąsiednim parafiom.  
O. Rafał dużo czasu poświęcał karmelitankom bosym w Krakowie, był ich spowiedni-
kiem oraz towarzyszył prowincjałom i generałom w wizytacjach kanonicznych jako 
tłumacz i sekretarz. Zajmował się również fundacją nowych klasztorów karmelitanek 
bosych w Przemyślu (1884) i we Lwowie (1888). 
 Najważniejszym problemem tych lat był brak dobrych powołań do życia zakon-
nego. Z tego powodu podjęto decyzję założenia niższego seminarium w Wadowi-
cach (1892). Przełożonym nowej placówki został mianowany o. Rafał. Chłopcy 
mieszkali w klasztorze i uczęszczali do miejscowego gimnazjum. Niższe seminarium 
z czasem stało się głównym źródłem powołań do Zakonu Karmelitów Bosych na zie-
miach polskich. 
 Odznaczał się wielką gorliwością w życiu zakonnym i kapłańskim. Niestrudze-
nie oddawał się posłudze sakramentu pokuty i kierownictwu duchowemu. 

 Umarł 15 listopada 1907 r. w klasztorze  
w Wadowicach, który założył i którego był wtedy 
przeorem. Został pochowany na cmentarzu klasz-
tornym w Czernej. Za życia i po śmierci cieszył się 
wielką sławą świętości, był czczony przez cały lud, 
a także przez kardynałów Dunajewskiego, Puzynę, 
Kakowskiego, Gottiego. Procesy diecezjalne prze-
prowadzono w Kurii Arcybiskupiej w Krakowie  
w latach 1934-1938 i akta przesłano do Rzymu, 

gdzie w r. 1943 został wydany dekret w sprawie pism. 
 W r. 1952 sprawa kanonizacyjna została wprowadzona na forum Stolicy Apo-
stolskiej. W latach 1953-1956 został przeprowadzony proces apostolski i kongrega-
cja przystąpiła do dyskusji o heroiczności cnót. 
 11 października 1980 r. Jan Paweł II promulgował dekret o heroiczności cnót,  
a po zatwierdzeniu cudownego uzdrowienia ks. Władysława Misia Papież, 22 czerw-
ca 1983 r., beatyfikował o. Rafała Kalinowskiego w Krakowie. 
 Rosnąca sława cudów doprowadziła w r. 1989 do przeprowadzenia w Kurii 
krakowskiej procesu kanonicznego o cudownym uzdrowieniu dziecka. Po szczęśli-
wym zakończeniu dyskusji lekarzy, teologów i kardynałów, Jan Paweł II zatwierdził 
cud do kanonizacji dnia 10 lipca 1990 r. 
 Na Konsystorzu 26 listopada 1990 r. Jan Paweł II postanowił przystąpić do ka-
nonizacji bł. Rafała Kalinowskiego i dokonać ceremonii kanonizacyjnej w niedzielę 
17 listopada 1991 r. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:  
� Zapraszam na niedzielne Nieszpory o godz. 1630; 
� W poniedziałek po wieczornej Mszy św. w salce nad zakrystią spotkanie mło-

dzieży, która uczestniczy w „Bliższym przygotowaniu do małżeństwa”; 
� Z kolei we wtorek po Mszy św. o godz. 1800, spotkanie Zespołu Charytatywne-

go;  
� W środę Msza św. szkolna o godz. 800., natomiast o godz. 1700 odprawiona zo-

stanie Msza św. w intencji naszych ministrantów i ich rodzin z okazji przypadają-
cego w tych dniach wspomnienia św. Tarsycjusza patrona Ministrantów. Przez 
modlitwę i udział w tej Mszy św. odwdzięczmy się im za ich służbę przy Ołtarzu;  

� W czwartek po rannej Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu;  
� W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu. 

Msza św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie o godz. 1800; 
� Za tydzień w niedzielę obchodzić będziemy uroczystość Chrystusa Króla 

Wszechświata;  
� Okazja do Spowiedzi Świętej - przed każdą Mszą św.; 
� Za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii składam „Bóg zapłać”. W przy-

szłym tygodniu kolekta przeznaczona będzie na potrzeby Stolicy Apostolskiej. 
 

Rada Dzielnicy Pawłów informuje, że we wtorek – 17 listopada - w naszej dziel-
nicy b ędą zabierane worki z li śćmi. Worki nale ży wystawi ć na chodniku przed 
posesj ą. 
 

W dniach 18 - 20. listopada o godz. 1530-1800 w Kancelarii parafialnej przedstawiciel 
P.Z.U. przyjmował będzie opłaty za ubezpieczenie budynków. 

Sanktuarium Matki Bo żej Szkaplerznej i świętego Rafała Kalinowskiego  
Klasztor karmelitów bosych w Czernej k. Krakowa 

Kaplica św. Rafała Kalinowskiego 
 Znajduje się z lewej strony korytarza prowadzącego 
do kościoła. Została zbudowana w latach 1981–1983. 
Prowadzą do niej dwa obustronne, barokowe portale.  
W ołtarzu obraz św. Rafała Kalinowskiego namalowany 
przez Jerzego Kumalę. Artysta przedstawił Świętego  
w całej postaci, przybywającego spoza materialnego 
świata. W prawej ręce Święty dzierży wzniesiony w górę 
krzyż, emanujący promienie tęczy na wszystkie strony 
kosmosu, lewą rękę trzyma nad globem ziemskim. Świę-
ty koncentruje swą uwagę na ziemiach Wschodu, wypra-

sza łaski i przynosi błogosławieństwo żyjącym tam narodom. W środku prezbiterium 
wyeksponowano ołtarz-sarkofag podpierany przez dwa odlane z brązu, klęczące 
anioły, które trzymają doczesne szczątki św. Rafała, a skrzydłami podpierają mensę 
ołtarzową. Wokół sarkofagu umieszczono hagiograficzny cykl rzeźby reliefowej 
(autorstwa Bronisława Chromego), przedstawiającej sceny z życia Świętego. Na 
bocznej ścianie znajdują się trzy duże kompozycje malarskie Jerzego Kumali przed-
stawiające najważniejsze chwile życia św. Rafała: udział w powstaniu styczniowym, 
drogę na Syberię i w roli kierownika dusz. Kaplicę poświęcił 23 VI 1983 kardynał 
Anastasio Ballestrero, arcybiskup Turynu, karmelita bosy z Włoch. 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE      MMMSZYSZYSZY   św.  od 16 do 22 listopada 2009 r. 

16.XI 
Poniedziałek 
Wsp. Rocznicy po-
święcenia rzymskiej 
Bazyliki św. Piotra  

i Pawła oraz   
wsp. św. Gertrudy  
i św. Małgorzaty 

Szkockiej 

g.1800 

 

 

Koncelebra 
- Wspólna za żyjących, (intencje w gablotce) 
- Z prośbą o Opiekę Bożą, zdrowie oraz Dary Ducha Świętego 

dla Katarzyny Kita z okazji 18 rocznicy urodzin. 

17.XI 
Wtorek 

Wsp. św. Elżbiety 
Węgierskiej 

 

g. 700 

g.1800 

 

- O beatyfikację Sługi Bożego Jana Pawła II, 
- Za + Stanisława Kozłowskiego w rocznicę śmierci. 

18.XI 
Środa 

Wsp. bł. Karoliny 
Kózkówny 

g. 800 

 
g.1700 

Msza św. szkolna - Za + Martę Cieślik - od rodziny Lończyk, 
Biadacz, Klopek, 

- Ku czci św. Tarsycjusza w intencji ministrantów oraz ich ro-
dzin. 

19.XI 
Czwartek  

Wsp. bł. Salomei 

g.700 

 

g.1800 

- Za + Martę Cieślik - od koleżanek, 
po Mszy św. Adoracja Przenaj świętszego Sakramentu 

- Za ++ Marcina, Rozalię, Romana, Krystynę i Stanisława 
Dziura, Czesławę Wołowiec, Emilię Lalik, Zbigniewa i Roma-
na Staszczuk oraz Mariannę Smoląg. 

20.XI 
Piątek 

Wsp. św. Rafała 
Kalinowskiego 

g. 700 

 
g.1800 

- Za ++ rodziców Engelberta i Helenę Kuczera, Alicję i Bernar-
da Tułaj oraz Alojzego Mierzwa, 

- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli.  

21.XI 
Sobota  

Wsp. Ofiarowania 
N.M.P. oraz wsp. 
św. Tarsycjusza 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za + Wandę Copik - od krewnych z Żor, 
Spowied ź święta 
- Za + Bernarda Bytomskiego jako 30-dniowa 

22.XI 
Niedziela 

 

UROCZYSTOŚĆ 
JEZUSA  

CHRYSTUSA 
KRÓLA  

WSZECHŚWIATA  
 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
 
g.1500 

 

 

 
g.1630 
g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Bożej, 
- Za + Jana Czaja w dniu urodzin, 
- Ku czci Chrystusa Króla i św. Cecylii w intencji członków 

Chóru „Lutnia” oraz ich rodzin, 
- Do Chrystusa Króla i Matki Bożej Częstochowskiej z podzię-

kowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdro-
wie dla Weroniki Copik z okazji 60 rocznicy urodzin oraz  
o błogosławieństwo dla rodziny                          /Te Deum/ 

Nieszpory 
- Dziękczynno - błagalna w intencji Teresy, Mariana i całej ro-

dziny Griner. 


